№ 2-243-05-416/2023
УИД 26MS009-01-2024-0000421-45
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

г. Благодарный                                                                            7 марта 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Благодарненского района Ставропольского края Волошина А.О.,
при секретаре судебного заседания Омельченко И.Н.,
ответчика Савенко Д.Б.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МКК «Центрофинанс Групп» к Савенко Д. Б. о взыскании задолженности по договору займа,

УСТАНОВИЛ:

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования ООО МКК «Центрофинанс Групп» к Савенко Д. Б. о взыскании задолженности по договору займа -а– удовлетворить.
Взыскать с Савенко Д. Б., -в пользу ООО МКК «Центрофинанс Групп» сумму задолженности по договору займа №- года за период с -года  в размере 10 526 (десять тысяч пятьсот двадцать шесть) рублей 98 копеек, из которых 5 150 рублей – сумма займа, 5 137,12 рублей – проценты за пользование займом, 239,86 рублей – неустойка.

Взыскать Савенко Д.Б. судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 421 (четыреста двадцать один) рубль 08 копеек.

В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ стороны вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании, подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.

Решение может быть обжаловано в Благодарненский районный суд Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью, вынесшего решение.

Мировой судья

                                                           А.О. Волошина